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Studienstruktur Romanistik – Französisch 

Module Workload

(h)

LP P/WP Zeitpunkt und 

Dauer (Sem.) 

270 9

90 P

Basismodul 1 

Kultur-/Landeswissenschaft 

1. EV Kultur-/Landeswissenschaft 

2. BV Kultur-/Landeswissenschaft 180 P

1.Sem.  

(1)

270 9

90 P

Basismodul 2 

Sprachwissenschaft

1. EV Sprachwissenschaft 

2. BV Sprachwissenschaft 180 P

2./3. Sem.  

(2)

270 9

90 P

Basismodul 3 

Literaturwissenschaft 

1. EV Literaturwissenschaft 

2. BV Literaturwissenschaft 180 P

2./3. Sem.  

(2)

Basismodul 4 

Sprachpraxis 1 270 9

1. Grammaire 1 90 P

2. Expression écrite et orale 1 90 P

3. Traduction français-allemand 1 90 P

1./2. Sem.  

(2)

Aufbaumodul 1  

Fachwissenschaft 1 

1. AV Literaturwissenschaft 

2. AV Kultur-/Landeswissenschaft 

270

90/180 

180/90

9

WP

WP

4. Sem. 

(1)

Aufbaumodul 2  

Fachwissenschaft 2 

1. AV Sprachwissenschaft 

2. AV Kultur-/Landeswissenschaft 

ODER

1. AV Sprachwissenschaft 

2. AV Literaturwissenschaft 

270

90/180 

180/90 

90/180 

180/90

9

WP

WP

WP

WP

5./6. Sem.  

(2)

Aufbaumodul 3 

Sprachpraxis 2 

1. Grammaire 2 

2. Traduction allemand-français 1 

3. Lektürekurs 1 

360

90

180

90

12

P

P

WP

4./5. Sem.  

(2)
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Profilierungsmodul

1. AV aus Aufbaumodul 1 

2. Ü aus Aufbaumodul 3 

ODER

1. Fremdsprachendidaktik/  

Angewandte Fremdsprachen 

2. Ü aus Aufbaumodul 3 

180

90

90

90

90

6

WP

WP

WP

WP

6. Sem. 

(1)

Bachelorarbeit  

BA-Arbeit

Verteidigung

360

300

60

12

10

2

6. Sem. 

(1)

Abkürzungen: 

EV  Einführungsveranstaltung 

BV   Basisveranstaltung 

AV  Aufbauveranstaltung 

Ü  Übung 

Sem.  Semester 

LP  Leistungspunkte 

WP  Wahlpflichtveranstaltung 

P  Pflichtveranstaltung 

PO   Prüfungsordnung 


